



GOVERNO DO ESTADO DO  
**AMAZONAS**

**PRODAM - PROCESSAMENTO DE DADOS AMAZONAS S.A**  
**DIVISÃO DE SUPRIMENTOS, em 16 de setembro de 2015**

**COMPRAS EFETIVADAS NO MÊS DE AGOSTO DE 2015**

**ARTIGO 16. DA LEI Nº 8.666/93**

TIPO	VENDEDOR	TIPO DE MATERIAL	UND	QTT	VL UNIT	DESC	VL TOTAL
PERMANENTE	BSA COM DE MAT DE TELECOM	Cordão óptico single mode duplex	UND	4	56,11		224,44
		Cordão óptico single mode duplex	UND	4	56,98		227,92
PERMANENTE	CASA DO ELETRICISTA	Cabo pp 4/6mm anti chama	MT	50	11,21	84,08	560,50
PERMANENTE	DISMOZA DIST DE TINTAS	Massa corrida suvinil	LT	10	44,41		444,10
PERMANENTE		Tinta branco gelo fco suvinil	LT	20	194,13		3.882,60
PERMANENTE		Rolo de lâ tigre anti-respingo	UND	5	8,18		40,90
PERMANENTE		Garfo rolo tigre 23cm tigre	UND	5	3,28		16,40
PERMANENTE		Bandeja 2304 23cm tigre	UND	2	4,91		9,82
PERMANENTE		Espatula aço polido tigre	UND	2	11,71		23,42
PERMANENTE		Lixa para massa nº 100 3M 230U	UND	50	0,35		17,50
PERMANENTE		Mascara de poeira nevoas 8720 3M	UND	10	3,65		36,50
PERMANENTE		Trincha tigre 713- 50 NR2	UND	4	2,20		8,80
PERMANENTE		Desempenadeira de aço polido	UND	2	20,40		40,80
PERMANENTE		SUPRIHOUSE INF. COM E SERV...	Placa mãe hp part number 657094-001	UND	1	700,00	
PERMANENTE	IPL COM DE EQUIP DE INF LTDA	Rot. tp-link rb 2011uias-rm 24 portas	UND	8	14,85		118,80
PERMANENTE	B A ELÉTRICA LTDA	Cabo pp c/4 vias, 6mm 4mm/6mm	MT	50	9,05	54,50	452,50
PERMANENTE	GELO PEÇAS COM E IMP LTDA	Compressor de 18.000btus bifásico	UND	1	585,00		585,00
PERMANENTE		Capacitor de 40uf de alumínio	UND	1	34,00		34,00
PERMANENTE	NET COMPUTADORES LTDA EPP	Adapt. (fonte) de energia p/notebook	UND	2	120,00		240,00
PERMANENTE	USO TECH SOL EM TEC LTDA EPP	Teclado p/note book hp	UND	1	193,50		193,50
PERMANENTE	MRC DO BRASIL COML DE ELETR	Lâmpada mod anc430lp p/projetor	UND	1	590,00		590,00
CONSUMO	PORT DIST DE INFORMÁTICA	Tonalizadores hp ce 505 a/05 a	UND	5	165,80		829,00
CONSUMO		Tonalizadores hp ce 35a/35a preto	UND	2	166,46		332,92
CONSUMO		Tonalizador hp 126a/ce311 a azul	UND	1	144,28		144,28
CONSUMO		Tonalizador hp 126a /ce312 a amarelo	UND	1	144,28		144,28
CONSUMO		Tonalizador hp 126a / ce313 a magenta	UND	1	144,28		144,28
CONSUMO	MK RUZO COM E SER LTDA-ME	Limpador mult. de fragrância diversa	UND	100	2,34		234,00
CONSUMO		Vassoura de piaçava cabo de 1,20m	UND	10	4,35		43,50
CONSUMO	OPC DISTRIBUIDORA LTDA	Água sanitária 1l	UND	100	1,60		160,00
CONSUMO		Alcool élitico hidratado 1l	UND	40	4,85		194,00
CONSUMO		Aromatizador de ambiente em spray	UND	60	5,70		342,00
CONSUMO		Detergente líquido com 500ml	UND	60	1,10		66,00
CONSUMO		Desinfetante com 500ml pinho	UND	100	1,40		140,00
CONSUMO		Saponácio cremoso de 300ml	UND	50	2,94		147,00
CONSUMO		Apagador de fetro/quadro branco	UND	5	2,45		12,25
CONSUMO		Caneta esferográfica azul	UND	100	0,39		39,00
CONSUMO		Envelope saco pequeno 200x280mm	UND	500	0,12		60,00

CONSUMO		Pincel atômico azul	UND	10	0,77		7,70
CONSUMO		Pincel atômico vermelho	UND	10	0,77		7,70
CONSUMO		Pilha alcalina 1.5c tipo AAA (2und)	UND	50	1,50		75,00
PERMANENTE	<b>SRJ DIST. DE AUTO PEÇAS</b>	Bateria automotiva de 60ah	UND	1	204,90		<b>204,90</b>
PERMANENTE	<b>AMAZON COMP COM E SERV</b>	Bomba d'água periférica 1.0 cv bifásica	UND	1	360,00		<b>360,00</b>
PERMANENTE	<b>COVIDRO COM DE VIDROS</b>	Molas hidráulica para piso	UND	2	600,00	100,00	<b>1.200,00</b>
PERMANENTE	<b>TOTVS S/A</b>	Cessão de direito de uso de software	UND	2	4.000,00		<b>8.000,00</b>
PERMANENTE		Aqui. De tec de conectividade	UND	2	500,00		<b>1.000,00</b>
TOTAL CONSUMO					3.122,91		<b>22.335,31</b>
TOTAL PERMANENTE					19.212,40		
<b>TOTAL DO MÊS</b>					<b>22.335,31</b>		
DESCONTO					238,58		
<b>TOTAL GERAL DO MÊS</b>					<b>22.096,73</b>		

PRODAM - Processamento de Dados Amazonas S/A  
 Rua Jonathas Pedrosa, nº1937, Praça 14 de Janeiro  
 69020-110 - Manaus (AM) Brasil

Serviço de Atendimento ao Cliente PRODAM,  
 0800-092-2626 (92) 2121-6500



SECRETARIA DE ESTADO DE  
**PLANEJAMENTO,  
 DESENVOLVIMENTO, CIÊNCIA,  
 TECNOLOGIA E INOVAÇÃO**